


Pag. 2 

RICHIAMATA la determinazione n. 106 dell’1.3.2017, con la quale è stato approvato il bando di 

mobilità per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Cat. B3, a tempo 

indeterminato, a tempo pieno, tramite mobilità esterna; 

 

VISTO l’art. 59 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Bresso, il quale prevede 

che le Commissioni Giudicatrici siano nominate con determinazione del dirigente competente del 

Settore Personale; 

 

DATO ATTO che si rende necessario nominare il Dott. Enrico Valerio Aversa – specialista in 

psicoterapia sistemico-relazionale – per l’incarico di supporto alla Commissione esaminatrice, 

relativo all’espletamento delle prove psico-attitudinali della selezione sopracitata, e che lo stesso, 

con prot. n. 13027 del 5.5.2017, ha presentato un preventivo di € 500,00, per l’esecuzione di tale 

incarico; 

 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 5 dell’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 

136 in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”, è stato richiesto, dal Responsabile Unico del 

Procedimento, il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 c.1 lett a) num. 2 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla L. 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, per i motivi citati in premessa, la Commissione Giudicatrice della selezione relativa 

alla mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Cat. B3, come 

di seguito indicato: 

Presidente: Dott.ssa Sandra D’Agostino – Segretario Generale; 

Membro esperto: Sig.ra Patrizia Gelicrisio – Funzionario U.O. Affari Generali e Personale; 

Membro esperto con funzioni di segretario di supporto alla Commissione: Sig.ra Letizia 

Monticelli Specialista attività amm.ve e/o contabili Cat. D4 (D1); 

 

2) di prendere atto della nomina del Dott. Enrico Valerio Aversa medico chirurgo, specialista in 

psicoterapia sistemico-relazionale; 

 

3) di impegnare la somma presunta di € 500,00 per il pagamento del Dott. Enrico Valerio Aversa, 

sul Capitolo 2200 del Bilancio 2017, denominato: “Spese per concorsi per reperimento personale”, 

codifica di bilancio 1.11.1.110, finanziato con entrate correnti; 

 

4) di dare atto che, l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione, non soggiace alle 

limitazioni di cui all’art. 163 del D.Lgs 267/2000, perché il pagamento è dovuto a norma di legge; 

 

5) di effettuare il pagamento della predetta somma dietro presentazione di fattura con atto di 

liquidazione da parte del dirigente competente; 

 



Pag. 3 

6) di dare atto che ai sensi della Legge 13/8/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato al presente atto è il n. Z661E7B9D5 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso 

idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario 

o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo 

dovuto; 

 

7) di dare atto che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017. 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa.  

 

Il Dirigente 

dell'Area Amministrativa 

 

 

 

  

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di BRESSO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sandra D'Agostino;1;3610846



Comune di BRESSO
Provincia Milano

Proposta di determinazione Area Amministrativa nr.345 del 05/05/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE RELATIVA AL BANDO DI MOBILITA' ESTERNO PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/CAT. B3.

SIOPE: 1.03.02.99.0051.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 22002017

500,00Importo:05/05/2017Data:2017 504/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Z661E7B9D5C.I.G.:

SPESE PER CONCORSI PER REPERIMENTO PERSONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Dirigente Area finanziaria

(DOTT.SSA MARIAPAOLA ZANZOTTO)

 BRESSO li, 11/05/2017

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di BRESSO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mariapaola Zanzotto;1;3613643


